
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2021



SLOVO ÚVODEM

Vážení přátelé a příznivci nadace,

začátkem nového roku nás dostihla smutná zpráva. V pondělí 3. ledna 2022 ze-
mřel zakladatel Nadace Racek, Milan Barot, ve věku 54 let. 

Již po vysoké škole se zapojil do péče o seniory a vedl také domov seniorů Diako-
nie v Krabčicích. Do styku s potřebnými přicházel také při spolupráci se svým ot-
cem v nemocnici v Boskovicích. Nejvíce mu však ležel na srdci náš národ, který se 
ve velké míře zřekl víry a vydal se cestou ateismu. To jej nakonec přivedlo spolu 
s jeho ženou k myšlence založit nadaci na podporu zvěstování záchrany v Ježíši 
Kristu a šíření křesťanských hodnot, a to i formou sociální, zdravotní či charita-
tivní práce. Po mnoha letech vedení nadace, kdy podpora směřovala například 
do domova Diakonie pro postižené v Kloboukách u Brna i do jiných míst, dospěl 
k rozhodnutí, že jeho síly v nadaci jsou vyčerpány. Koncem roku 2009 předal toto 
úžasné dílo k  dalšímu rozvoji Jednotě bratrské prostřednictvím biskupa Petra 
Krásného, který se stal předsedou správní rady. Milan Barot ale dění v nadaci i nadále sledoval a byl připraven 
pomoci radou či konzultací. 

V bratru Milanovi ztrácíme nejen zakladatele dobrého Božího díla, ale i přítele a podporovatele. I přes tuto 
velkou ztrátu si přejeme, aby nadace i dále sloužila potřebným a rostla v tomto poslání. O tom, jak se nám 
dařilo v uplynulém roce, o dění v nadaci, poskytnuté podpoře i našich štědrých dárcích se můžete dočíst 
v předložené výroční zprávě. 

za správní radu
Lydie Halamová



POSLÁNÍ NADACE

Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot. 

Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlastních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partnerem 
i nástrojem pomoci druhým.

Nadační příspěvky rozdělujeme na základě veřejných i mimořádných grantových kol v těchto oblastech:

•	 práce	s dětmi	a mládeží,

•	 sociální,	zdravotní,	charitativní	a humanitární	práce,

•	 hudební,	filmové,	knižní	tvorby	a jiné	mediální	činnosti,

•	 vzdělávání.



AKTIVITY NADACE 

I rok 2021 byl poznamenán korona krizí natolik, že nadace se s  mnohými svými příznivci či sponzory 
nemohla osobně potkat, protože takové setkání z  epidemiologického hlediska vůbec nebylo možné. 
Z  tohoto důvodu se nekonala ani pravidelná kampaň nadace, na kterou jsme se pravidelně koncem 
listopadu těšili. 

Přesto jsme s vděčností zaregistrovali nové pravidelné dárce a u některých ze stávajících došlo k navýšení 
měsíční částky, kterou nadace dostává na svůj účet. 

Pozitivní nárůst online nákupů ve prospěch nadace evidujeme i přes www.givt.cz. Ačkoliv jsme v r. 2021 
zdaleka nedosáhli na částky z roku 2020 a získali touto cestou jen 2 009 Kč, patříme v tomto prostředí stále 
mezi 70 nejúspěšnějších organizací v republice. I to je jen díky vám.

Program	PARTNERSTVÍ

Program se v roce 2021 nacházel v polovině již pátého období dvouletých cyklů. Aktuálně pokračuje 
spolupráce s organizací Přístav 3V z.ú., která poskytuje sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením na území Libereckého kraje, konktrétně je to v Chrastavě, Hrádku nad Nisou 
a Hejnicích. Přístav 3V nabízí prostor i čas lidem mnohdy osamělým a uzavřeným doma tak, aby mohli 
vyjít ven, popovídat si, najít nové přátele a své místo mezi nimi. Aktivizační služby seniorům se staly 
velmi oblíbenými, ať už jde např. o „Veselé procvičování paměti“ nebo „Vycházky s hůlkami“.

Transparentní účet programu www.fio.cz/transparent.ucet 2200326362/2010 slouží k  tomu, aby na 
něj byly zasílány pravidelné nebo jednorázové příspěvky jednotlivců nebo organizací. Část těchto 

prostředků nadace ještě zdvojuje a  Přístavu jsou pak vypláceny dvakrát ročně. Během roku 2021 
získala organizace tímto způsobem částku 77 696 Kč.  Velice děkujeme všem, kteří se do podpory 
programu jakkoliv zapojili.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Správní	rada

Petr	Krásný	Th.M.	– předseda 
Lydie	Halamová	– členka pověřená administrací 
Ing.	Jan	Křivka	MBA	– člen

Dozorčí	rada

Jana	Bártová – předsedkyně
Ing.	Bohumil	Jána
Ing.	Anna	Černá

Naši	spolupracovníci

Jana	Bártová – externí účetní, Mgr.	Michal	Balcar – právní poradce, Ing.	Věra	Přikrylová	Ph.D. – admi-
nistrativní konzultantka, Ing.	Anna	Černá	– Facebook a další dobrovolníci.

Dále spolupracujeme s firmou	FS	Assets	s.	r.	o., která nám poskytuje finanční poradenství, s firmou 
FS	Interactive	s.r.o., která se stará o správu webu a poskytuje grafické služby.



87 000

organizace město projekt částka
Přístav 3V z.ú. Chrastava Aktivizační služby seniorům 40 500
Přístav 3V z.ú. Chrastava Aktivizační služby seniorům 37 196

47 986

organizace město projekt částka
Spolek přátel SŠSP J. Blahoslava Hejnice Střední škola SP Jana Blahoslava 10 000

organizace město projekt grant
Domácí Hospic Athelas Písek Edukační materiály pro terminálně nemocné 5 000
Sbor JB v Ivančicích Ivančice Terénní služby seniorům 10 000

32 000

organizace město projekt grant
RC Knoflík – Růžodol, z.s. Liberec Dopolední Klub Knoflík 10 000
Fontána z.s. Nová Paka Rodinné centrum Céčko 10 000
Národní iniciativa pro život o.p.s. Plzeň Program „Pro život“ – preventivní přednášky 5 000
Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily Rodinné centrum Pohoda – fandíme rodině 10 000
Sbor Jednoty bratrské v M. Boleslavi M. Boleslav Dětské křesťanské kluby a tvořivé dílny 5 000
Maják o.p.s. Liberec Programy primární prevence 10 000
Saleziáni DDM Č. Budějovice Evangeliem vychovávat, výchovou evangelizovat 5 000

Maják Hrádek z.ú. Hrádek n. N. Praktická pomoc a duchovní podpora mladé generace 10 000

Sbor Jednoty bratrské v Dobrušce Dobruška Rodinné centrum Sedmikráska 10 000
Sbor Jednoty bratrské v Ostravě Ostrava Rodinné centrum Martínek 10 000
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava Kluby pro děti a mládež Komunitního centra Bétel 10 000
Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice Liberec Nová klubovna a dílna pro děti a mládež 10 000
Sbor Jednoty bratrské v Holešově Holešov Outdoorový klub 10 000

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY  

V roce 2021 jsme podpořili 15 projektů ve veřejném kole. V rámci Programu PARNERSTVÍ byl podpořen projekt 
Aktivizační služby seniorům poskytované organizací Přístav 3V z.ú. a poskytli jsme také mimořádný příspěvek 
projektu Střední škola Jana Blahoslava v Hejnicích. Celková částka příspěvků dosáhla 217 696 Kč.

Oblast: práce s dětmi a mládeží

Oblast: sociální a charitativní

Program PARTNERSTVÍ

Mimořádný příspěvek



Náklady  

Spotřeba materiálu 3

Ostatní služby 52

Mzdové náklady 60

Daně a poplatky 2

Ostatní náklady 68

Prodané cenné papíry a podíly 1 591

Náklady	celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 1	776

Výkaz zisku a ztráty  2021

Výnosy  

Zúčtování fondů 1

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 2 120

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 498

Výnosy	celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 2	619

Výsledek	hospodaření	(k	31.	12.	v	tisících	Kč) 843

Majetek	nadace

Nadační kapitál zapsaný v rejstříku nadací u Krajského soudu v Ústí n. L. činí 8	000	000	Kč. Prostředky jsou ulože-
ny u bank, finančních ústavů a v cenných papírech. Nadační jistina k 31. 12. 2021 celkem činila 10	726	561,36	Kč.

Dary	nadaci

Od organizací 15 607 Kč
Od dárců 135 651 Kč
Dary v rámci Programu PARTNERSTVÍ 40 652 Kč
Celkem	 191	910	Kč

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 356 
zákona č. 89/2012 Sb.

Aktiva k	1.		1. k	31.	12.

Dlouhodobý majetek  9	581 10	539

Podíly – akcie 3 692 3 591

Dluhové cenné papíry 
držené do splatnosti 5 889 6 948

Krátkodobý majetek 329 188

Jiné pohledávky 1 1

Pokladna 6 2

Bankovní účty 315 176

Náklady příštích období 7 9

Aktiva	celkem		
(k	31.	12.	v	tisících	Kč) 9	910 10	727

Pasiva k	1.	1.		 k	31.	12.

Vlastní zdroje 9	905 10	722

Vlastní jmění 8 030 8 030

Fondy 1 513 1 849

Výsledek ve schvalovacím 
řízení 362 843

Cizí zdroje 5 5

Dodavatelé 0 0

Závazky vůči zaměstnancům 4 4

Ostatní přímé daně 1 1

Pasiva	celkem		
(k	31.	12.	v	tisících	Kč) 9	910 10	727

Rozvaha  2021

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



(do	2	500	Kč)
Jiří Bárta (Turnov), Jana Bártová (Liberec), Miroslav Boš (Česká Lípa), Vojtěch Briestenský (Chrastava), Martin 
Bukovský (Nové Město pod Smrkem), Jan Burda (Benešov), Arpád Csolák (Praha), Anna Černá (Frýdlant), 
Věra Dankaničová (Hejnice), Hana Dejlová (Praha), Petr Dušák (Rozstání), Lenka Ejemová (Semily), Petr Esner 
(Dobruška), Lydie Halamová (Liberec), Kryštof Halda (Praha), Lenka Hanzalová (Hejnice), Ondřej Heřman 
(Holešov), Štěpán Horáček (Liberec), Lukáš Hytych (Praha), Jiří Charvát (Benešov), Petra Jágrová (Sychrov), 
Bohumil a Jana Jánovi (Liberec), Juda Kaleta (Nová Paka), Jindřich Kejík (Liberec), Jan Klas (Chrastava), Richard 
Kraus (Rokycany), Nicol Krčmářová (Ústí nad Orlicí), Jana Krejčíková (Ivančice), Radka Kubišová (Ostrava), 
Tomáš Kučera (Praha), Emilie Macáková (Liberec), Miroslava Marková (Choceň), Tomáš Marván (Ivančice), 
manželé Michalovi (Liberec), Josef Mladějovský (Ostrava), Jan a  Pavla Molnárovi (Liberec), Jan Morávek 
(Liberec), Stanislav Musil (Vamberk), Patrik Müller (Hrádek nad Nisou), Jana Müllerová (Chomutov), Karel 
a Martina Novákovi (Mladá Boleslav), Ivo Novák (Liberec), Ráchel a Jan Novákovi (Turnov), David Oliverius 
(Český Těšín), Jakub Pabián (Liberec), Jan Procházka (Praha), Tomáš Růžička (Praha), Milan Suchý (Rychnov 
nad Kněžnou), Josef Šeda (Polsko), Ivana Šidlichovská (Semily), Ivo Šrajbr (Česká Lípa), Jiří Šubr (Liberec), 
Tomáš Vágner (Hejnice), Ctibor Veselý (Chrastava), Stanislav Vokál (Hrádek n. N.),  manželé Zajíčkovi (Mladá 
Boleslav), Dominik Žďárek (Hejnice).

INFORMACE O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Účetní závěrku ověřila auditorská společnost ADAMEC AUDIT s.r.o. a dne 13. června 2022 k ní vydala zprávu 
bez výhrad.

DÁRCI A SPONZOŘIPODPOŘILI NÁS

Organizace
(do	10	000	Kč)
Givt.cz s. r. o., Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice, Jednota bratrská Růžodol, Sbor Jednoty bratrské 
v Chrastavě, Sbor Jednoty bratrské v Praze, Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou, Sbor Jednoty 
bratrské v Turnově.

Dárci

Stefan Gerhard (Chrastava) 12 623 Kč
Jana Skalická (Choceň) 12 000 Kč
Petr Krásný (Liberec) 10 000 Kč 

(do	10	000	Kč) 
Michal Balcar (Sobotka), Iva Dobrá (Nová Paka), Šimon Dvořák (Chrastava), Jiří Charvát (Benešov), Slavomír 
a  Martina Kellnerovi (Benešov), Martin Klaus (Praha), Jan Křivka (Liberec), Aleš Matyáš (Holešov), Ivo 
Novák (Liberec), Evald Rucký (Liberec), Anette Růžičková (Praha), Věra Říčanová (Benešov), Anna Šachová 
(Benešov).



Nadace	RACEK
Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
e-mail: info@nadaceracek.cz

www.nadaceracek.cz

IČO: 25 85 46 40
Číslo účtu nadace: 2000065823/2010

Číslo účtu pro dary: 2000070550/2010
Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010


